

Раздел 6 Расчет

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

«Благоустройство территории Сенного сельского поселения Темрюкского района»

НМЦК рассчитана на основании ч. 1, п. 4 ст. 22 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» проектно-сметный методом.

НМЦК составляет 2 050 000,00 (Два миллиона пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек

.

.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 2017 г.

"___" _____ 2017 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на благоустр.уборка парков,скверов тротуар
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 200,681 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 52,398 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 423,79 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв 2017г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат		
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1.													
1	ГЭСНс01-04-021-02	Очистка тротуаров: вручную Благоустройство (ремонтно-строительные)	1000 м2		19,656	3341,85	65687,4	39400,26	26287,14	8234,49		385,26	48,16
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	19,6	385,26	102,27	39400,54	39400,54					
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,45	48,16								
	1. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	2,45	48,16	545,86	26288,62		26288,62	8234,88			
2	ТССЦпг03-21-01-050	Перевозка массовых навалочных грузов, перевозимых автомобилями-самосвалами, расстояние перевозки 50 км, класс груза 1, грузоподъемность средняя Прочие ремонтно-строительные работы	1 т груза		75,6	313,78	23721,77		23721,77				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							89409,17	39400,26	50008,91	8234,49		385,26	48,16
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							98350,09	43340,29	55009,8	9057,94		423,79	52,98
Накладные расходы							46110,44						
Сметная прибыль							25009						
Итого по смете:													
Благоустройство (ремонтно-строительные)							143517,73					423,79	52,98

Гранд-СМЕТА

Прочие ремонтно-строительные работы	26093,95						
Итого	169611,68					423,79	52,98
В том числе:							
Машины и механизмы	55009,8						
ФОТ	52398,23						
Накладные расходы	46110,44						
Сметная прибыль	25548						
НДС 18%	30530						
ВСЕГО по смете	200681					423,79	52,98

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " ____ 2017 г.

" ____ " ____ 2017 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на Ликвидация стихийных свалок на территории Сенного сельского поселения
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 300,000 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 17,504 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 182,6 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв 2017г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат		
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1.													
1	ГЭСНр51-6-1	Погрузка грунта вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой <i>Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)</i>	100 м3 грунта		2,2	63745,82	140240,8	17504,04	122736,76			182,6	
4	ТССЦпг03-21-01-050	Перевозка массовых навалочных грузов, перевозимых автомобилями-самосвалами, расстояние перевозки 50 км, класс груза 1, грузоподъемность средняя <i>Перевозка грузов автотранспортом</i>	1 т груза		308	313,78	96644,24		96644,24				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							236885,04	17504,04	219381			182,6	
Накладные расходы							11158,83						
Сметная прибыль							6173,95						
Итого по смете:													
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)							157701,08					182,6	
Перевозка грузов автотранспортом							96644,24						
Итого							254345,32					182,6	
В том числе:													

Гранд-СМЕТА

Машины и механизмы	219381						
ФОТ	17504,04						
Накладные расходы	11158,83						
Сметная прибыль	6173,95						
НДС 18%	45782						
ВСЕГО по смете	300000					182,6	

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"_____" 2017г.

"_____" 2017 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на Содержание мест массового отдыха на территории Сенного сельского поселения
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 249,814 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 36,433 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 297,03 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв 207г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1.													
1	ТССЦпг03-21-01-015	Перевозка массовых навалочных грузов, перевозимых автомобилями-самосвалами, расстояние перевозки 15 км, класс груза 1, грузоподъемность средняя Озеленение. Защитные лесонасаждения	1 т груза		160	129,3	20688		20688				
2	408-0122	Песок природный для строительных работ средний Автомобильные дороги	м3		100	919,68	91968				91968		
3	ГЭСН47-01-118-02	Обрезка крон кустарников под естественный вид с диаметром куста: более 1,0 м Озеленение. Защитные лесонасаждения	100 кустов		0,59	1850,11	1091,56	1091,56				6,38	
4	ГЭСН47-01-113-01	Вырезка порослей: тополя, ивы Озеленение. Защитные лесонасаждения	100 деревьев		1,5	4277,86	6416,79	6416,79				51,69	
5	ГЭСН47-01-113-02	Вырезка порослей: деревьев (кроме тополя, ивы) Озеленение. Защитные лесонасаждения	100 деревьев		6	610,77	3664,62	3664,62				29,52	

Гранд-СМЕТА

6	ГЭСН47-01-096-01	Приготовление раствора для побелки вручную: с подноской воды <i>Озеленение. Защитные лесонасаждения</i>	1 т раствора		0,303	491,92	149,05	149,05				1,46	
7	405-0002	Известь строительная воздушная гидратная (гашеная) без добавок, сорт I <i>Озеленение. Защитные лесонасаждения</i>	т		0,12	18204,4	2184,53				2184,53		
8	ГЭСН47-01-097-03	Ручная побелка деревьев в возрасте: 6-8 лет <i>Озеленение. Защитные лесонасаждения</i>	1000 деревьев		1,5	4871,11	7306,67	4418,07			2888,6	43,2	
9	ГЭСНр68-25-3	Смена отдельных частей металлического ограждения спортивных площадок: пожилыны <i>Благоустройство (ремонтно-строительные)</i>	1 пожилына		65	187,8	12207	10414,3	1318,2		474,5	82,55	
10	ГЭСНр62-35-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 1 раз <i>Малярные работы (ремонтно-строительные)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,88	8209,15	7224,05	6966,56	8,08		249,41	55,22	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							152900,27	33120,95	22014,28		97765,04	270,02	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							158413,8	36433,05	24215,71		97765,04	297,03	
Накладные расходы							32262,39						
Сметная прибыль							21030,19						
Итого по смете:													
Озеленение. Защитные лесонасаждения							74534,71					145,48	
Автомобильные дороги							91968						
Благоустройство (ремонтно-строительные)							29005,87					90,81	
Малярные работы (ремонтно-строительные)							16197,8					60,74	
Итого							211706,38					297,03	
В том числе:													
Материалы							97765,04						
Машины и механизмы							24215,71						
ФОТ							36433,05						
Накладные расходы							32262,39						
Сметная прибыль							21030,19						
НДС 18%							38107						
ВСЕГО по смете							249814					297,03	

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"_____" 2017 г.

"_____" 2017 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на Озеленение и уход за зелеными насаждениями
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 199,775 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 30,779 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 273,31 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв 2017г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Новый Раздел													
1	ГЭСН47-01-048-02	Устройство корыта под цветники глубиной 40 см: вручную <i>Озеленение. Защитные лесонасаждения</i>	100 м2 корыта		2,4	7402,75	17766,6	17766,6				179,35	
		Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел.час	74,73	179,35	99,06	17766,41	17766,41					
2	ГЭСН47-01-054-04	Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы: летников горшечных <i>Озеленение. Защитные лесонасаждения</i>	1000 шт.		2,4	1499,16	3597,98	3405,02	114,96	20,52	78	21,6	0,12
		Затраты труда рабочих (ср 4,5)	чел.час	9	21,6	157,64	3405,02	3405,02					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,05	0,12								
	1. 121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.час	0,05	0,12	957,94	114,95		114,95	20,52			
	2. 411-0001	Вода	м3	0,2	0,48	162,5	78				78		
3	цена поставщика	цветы бархаты (норма посадки 10 шт на 1 кв.м.) <i>Озеленение. Защитные лесонасаждения</i>	шт		1200	22,9	27480				27480		
4	цена поставщика	цветы петунья (норма посадки 10 шт на 1 кв.м.) <i>Озеленение. Защитные лесонасаждения</i>	шт		1200	32,8	39360				39360		

Гранд-СМЕТА

5	ГЭСН47-01-080-02	Прополка: цветников с применением полотиков <i>Озеленение. Защитные лесонасаждения</i>	100 м2 цветников и газонов партерных и обыкновенн ы		2,4	586,01	1406,42	1406,42				13,75	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	5,73	13,75	102,27	1406,21	1406,21					
6	ГЭСН47-01-080-04	Рыхление цветников ручным инструментом <i>Озеленение. Защитные лесонасаждения</i>	100 м2 цветников и газонов партерных и обыкновенн ы		2,4	352,83	846,79	846,79				8,28	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	3,45	8,28	102,27	846,8	846,8					
7	ГЭСН47-01-084-01	Полив зеленых насаждений: из шланга поливовой машины <i>Озеленение. Защитные лесонасаждения</i>	1 м3 выливаемо й воды		52	438,59	22806,68	2401,36	11955,32	2134,08	8450	25,48	12,48
		Затраты труда рабочих (ср 1)	чел.час	0,49	25,48	94,25	2401,49	2401,49					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,24	12,48								
	1. 121601	Машины поливовой 6000 л	маш.час	0,24	12,48	957,94	11955,09		11955,09	2133,96			
	2. 411-0001	Вода	м3	1	52	162,5	8450				8450		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							113264,47	25826,19	12070,28	2154,6	75368	248,46	12,6
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							117054,12	28408,81	13277,31	2370,06	75368	273,31	13,86
Накладные расходы							30086,35						
Сметная прибыль							22160,79						
Итого по смете:													
Озеленение. Защитные лесонасаждения							169301,26					273,31	13,86
Итого							169301,26					273,31	13,86
В том числе:													
Материалы							75368						
Машины и механизмы							13277,31						
ФОТ							30778,87						
Накладные расходы							30086,35						
Сметная прибыль							22160,79						
ндс 18%							30474						
ВСЕГО по смете							199775					273,31	13,86

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 2017 г.

"___" _____ 2017г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на Очистка дренажных каналов
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 199,966 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 26,194 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 0 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв2017г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат		
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Новый Раздел													
1	ГЭСН01-01-097-02	Очистка каналов с заросшими откосами, с наличием корней и отдельных включений многоковшовыми экскаваторами поперечного черпания с ковшом вместимостью 15 л, группа грунтов: 2 <i>Земляные работы, выполняемые механизированным способом</i>	1000 м3 грунта		0,582	99515,54	57918		57918	22777			110,62
		Затраты труда машинистов	чел.час	190,07	110,62								
	1. 060102	Экскаваторы траншейные многоковшовые цепные при работе на водохозяйственном строительстве: 15 л	маш.час	94,61	55,06	1045,42	57560,83		57560,83	22673,71			
	2. 070133	Бульдозеры при работе на водохозяйственном строительстве 59 кВт (80 л.с.)	маш.час	0,85	0,49	715,7	350,69		350,69	100,89			

Гранд-СМЕТА

2	ТССЦпг03-21-01-005	Перевозка массовых навалочных грузов, перевозимых автомобилями-самосвалами, расстояние перевозки 5 км, класс груза 1, грузоподъемность средняя <i>Земляные работы, выполняемые механизированным способом</i>	1 т груза		931,2	67,92	63247		63247				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							121165		121165	22777			110,62
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							139340		139340	26194			127,21
Накладные расходы							21217						
Сметная прибыль							8906						
Итого по смете:													
Земляные работы, выполняемые механизированным способом							169463						127,21
Итого							169463						127,21
В том числе:													
Машины и механизмы							139340						
ФОТ							26194						
Накладные расходы							21217						
Сметная прибыль							8906						
НДС 18%							30503						
ВСЕГО по смете							199966						127,21

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " ____ 2017 г.

" ____ " ____ 2017 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на покос травы на территории Сенного сельского поселения
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 600,000 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 170,380 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 1631,23 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв 2017г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат		
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Новый Раздел													
1	ГЭСНр68-4-2	Выкашивание газонов и зеленых территорий газонокосилкой <i>Благоустройство (ремонтно-строительные)</i>	100 м2 газона		1513,2	157,52	238359,26	154891,15	83468,11			1482,94	
		Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.час	0,98	1482,94	104,45	154893,08	154893,08					
	1. 092402	Газонокосилки моторные	маш.час	0,75	1134,9	73,55	83471,9		83471,9				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							238359,26	154891,15	83468,11			1482,94	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							262195,19	170380,27	91814,92			1631,23	
Накладные расходы							159475,93						
Сметная прибыль							86786,94						
Итого по смете:													
Благоустройство (ремонтно-строительные)							508565,06					1631,23	
Итого							508565,06					1631,23	
В том числе:													
Машины и механизмы							91814,92						
ФОТ							170380,27						
Накладные расходы							159475,93						
Сметная прибыль							86786,94						

Гранд-СМЕТА

НДС 18%	91542					
ВСЕГО по смете	600000				1631,23	

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

" ____ " _____ 2017 г.

" ____ " _____ 2017 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на полив деревьев
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ _____ 199,905 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 25,686 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 144,31 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв 2017г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат		
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Новый Раздел													
1	ГЭСН47-01-084-01	Полив зеленых насаждений: из шланга поливомоечной машины <i>Озеленение. Защитные лесонасаждения</i>	1 м3 выливаемо й воды		294,5	438,59	129164,76	13600,01	67708,5	12086,28	47856,25	144,31	70,68
		Затраты труда рабочих (ср 1)	чел.час	0,49	144,31	94,25	13601,22	13601,22					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,24	70,68								
	1. 121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.час	0,24	70,68	957,94	67707,2		67707,2	12085,57			
	2. 411-0001	Вода	м3	1	294,5	162,5	47856,25				47856,25		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							129164,76	13600,01	67708,5	12086,28	47856,25	144,31	70,68
Накладные расходы							23601,85						
Сметная прибыль							16644,72						
Итого по смете:													
Озеленение. Защитные лесонасаждения							169411,33					144,31	70,68
Итого							169411,33					144,31	70,68
В том числе:													
Материалы							47856,25						
Машины и механизмы							67708,5						
ФОТ							25686,29						

Гранд-СМЕТА

Накладные расходы	23601,85						
Сметная прибыль	16644,72						
ндс 18%	30494,0						
ВСЕГО по смете	199905					144,31	70,68

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"_____" 2017 г.

"_____" 2017г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на Уборка территории кладбища
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 99,859 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 32,348 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 281,3 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв 2017г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат		
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Новый Раздел													
1	ГЭСНр69-9-1	Очистка территории кладбища от строительного мусора,веток <i>Прочие ремонтно-строительные работы</i>	100 т мусора		0,25	22410,59	5602,65	5602,65				58,94	
		Затраты труда рабочих (ср 1,1)	чел.час	235,752	58,94	95,06	5602,84	5602,84					
2	ГЭСНр68-5-5	Вырезка сухих ветвей деревьев лиственных пород диаметром: до 350 мм при количестве срезанных ветвей более 15 <i>Благоустройство (ремонтно-строительные)</i>	1 дерево		110	230,73	25380,3	25380,3				208,12	
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	1,892	208,12	121,95	25380,23	25380,23					
3	ГЭСНр51-6-1	Погрузка грунта вручную в автомоби- самосвалы с выгрузкой <i>Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)</i>	100 м3 грунта		0,156	70120,4	10938,78	1365,32	9573,46			14,24	
		Затраты труда рабочих (ср 1,2)	чел.час	91,3	14,24	95,86	1365,05	1365,05					
	1. 400051	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 7 т	маш.час	46,2	7,21	1328,32	9577,19		9577,19				

Гранд-СМЕТА

4	ТССЦпг03-21-01-010	Перевозка массовых навалочных грузов, перевозимых автомобилями-самосвалами, расстояние перевозки 10 км, класс груза 1, грузоподъемность средняя <i>Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)</i>	1 т груза		24,96	120,4	3005,18		3005,18				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							44926,91	32348,27	12578,64			281,3	
Накладные расходы							27021,14						
Сметная прибыль							12677,85						
Итого по смете:													
Прочие ремонтно-строительные работы							11222,11					58,94	
Благоустройство (ремонтно-строительные)							58171,65					208,12	
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)							15232,14					14,24	
Итого							84625,9					281,3	
В том числе:													
Машины и механизмы							12578,64						
ФОТ							32348,27						
Накладные расходы							27021,14						
Сметная прибыль							12677,85						
НДС 18%							15233						
ВСЕГО по смете							99859					281,3	